[image: image1.jpg]

Республика Крым
Бахчисарайский муниципальный район
Верхореченский сельский совет
29 сессия первого созыва

РЕШЕНИЕ № 289
 от 23 марта 2017г.

О внесении дополнений в решение Верхореченского

сельского совета № 270 от 25.11.2016 г.
«Об установлении ставок земельного налога,
налоговых льгот, сроков и порядка уплаты
земельного налога в 2017 году»

В соответствии  со ст. 14  Федерального Закона от 06.102003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000г. № 117-ФЗ,  Законом  Республики Крым от 21.08.2014г. № 54 РЗК  «Об основах  местного  самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 30.07.2014г. № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики  Крым»,  Приказом Министерства экономического развития  России от 01.09.2014г. № 540, Приказом Министерства экономического развития  России от 30.09.2015г. № 709
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести дополнения решения Верхореченского сельского совета № 270 от 25.11.2016г «Об установлении ставок земельного налога, налоговых льгот, сроков и порядка уплаты земельного налога в 2017 году»:

- в пункт 5 в абзац 3 - после слов «для ведения личного подсобного хозяйства» дополнив словами» для ведения садоводства, ведения дачного хозяйства, огородничества»; после слов «с кодом 1,16» дополнить «с кодом 13.2, 13.3, 13.1»
- в п.5.2.1 в абзац 10 -  заменив цифру 0,3% на цифру 0,5%
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального района bahch.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Верхореченское сельское поселение
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования
Председатель Верхореченского сельского совета –

Глава администрации

Верхореченского сельского поселения

В.В. Акишева